
Култура: Домат (затворени простори)

Просечна површина во ха

Број на фарми во ФМС

(во денари) Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно

Приход 84,007 15.4 1,230,534 73,401 11.7 848,427 66,149 10.2 715,543 74,706 12.5 945,347

Семе

Арско ѓубриво

Минерално ѓубриво

Заштита

Варијабилни трошоци ниво 1

Бруто маржа 1

Бруто маржа % (ВТ/ВП) 33.9% 39.8% 75.2% 42.3%

Гориво и мазиво

Други

Најмена механизација

Најмена р.сила

Воден надоместок

Пластична покривка

Амбалажа

Транспорт

Вкупни варијабилни трошоци

Вкупна бруто маржа

Бруто маржа % (ВТ/ВП) 33.6% 52.7% 83.5% 52.1%

Цена на чинење при ВТ (денари/кг) 4.9 6.1 9.0 6.6

6.6

ПРОСЕЧНА АНАЛИТИЧКА КАЛКУЛАЦИЈА ЗА 2011 ГОДИНА СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ ОД ФМС 

АПРЗ во своите тековни активности прибира податоци за физички и економски параметри од ЗС. Овие ЗС се корисници на советодавните услуги од 

АПРЗ, а некои од нив имаат статус на репрезентативен примерок. Со примена на одредени методологии за анализа на податоците, АПРЗ на годишно 

ниво изработува соодветни кориснички материјали во кои меѓу другото се и калкулациите по производ. Овие калкулации имаат информативен 

карактер, со што се овозможува користење на податоци од ЗС како компаративни вредности во насока на детектирање на состојба на фарма, со цел 

давање на сугестии за подобрување на квалитетот, квантитетот и профитабилноста на фармата. 

Следната калкулација се однесува за конкретен производ.

Пондер

413,363 447,046 597,481 492,449

817,170 401,381 185,900 452,897

 -  -  -  -

9,024 3,688 3,787 6,372

 - 26,000 32,333 26,167

102,889 52,068 128,815 105,122

11,778 11,508 18,458 15,373

10,333 39,576  - 22,030

15,511 13,619 41,569 24,263

60,884 45,394 45,742 51,292

417,087 337,293 537,894 399,977

813,447 511,133 177,649 545,370

55,573 61,232 69,615 62,687

44,899 50,887 65,421 54,210

151,060 200,378 202,857 182,163

165,556 24,796 200,000 100,917

Високи 25% Средни 50% Ниски 25% Просек сите

0.25 0.27 0.12 0.20

7 4 7 18


